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ANNOTATSIYA 
Maqolada Oʻzbekiston futbolini rivojlantirish boʻyicha 2017–2026-yillarda qabul qilingan 

huquqiy va institutsional islohotlar tahlil qilinadi. Ushbu islohotlar mamlakat sport sanoatini 
modernizatsiyalash, xususiy investitsiyalarni jalb etish va professional menejmentni 
mustahkamlashga qaratilgan strategik qadamlarni oʻz ichiga oladi. Prezident va Vazirlar 
Mahkamasi qarorlari orqali futbol infratuzilmasini modernizatsiyalash, quyi boʻgʻinlardan milliy 
terma jamoalargacha uzluksiz seleksiya tizimini yaratish, xotin-qizlar va yoshlar futbolini 
rivojlantirish, shuningdek, klublarni bozor iqtisodiyoti tamoyillari asosida xususiylashtirish 
boʻyicha tizimli mexanizmlar joriy etildi. Raqamlashtirish, trenerlarni litsenziyalash, mahalliy 
futbol yetakchilari faoliyatini qoʻllab-quvvatlash va xalqaro standartlarga mos infratuzilma yaratish 
orqali Oʻzbekiston futbolining shaffof, samarali va global raqobatbardosh tizimi shakllantirildi. 
Mazkur islohotlar ommaviy futbolni rivojlantirish, iqtidorli sport zaxirasini yaratish va sohani 
iqtisodiy jihatdan barqarorlashtirishning huquqiy asoslarini ta’minladi. 

Kalit soʻzlar: infratuzilma modernizatsiyasi, davlat-xususiy sheriklik, seleksiya tizimi, 
xotin-qizlar futboli, professional klublar, trenerlar litsenziyasi, futbol akademiyalari, VAR 
texnologiyasi 
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АННОТАЦИЯ 
В статье анализируются юридические и институциональные реформы, принятые в 

Узбекистане в период с 2017 по 2026 годы для развития футбола. Эти реформы включают 
стратегические меры, направленные на модернизацию спортивной отрасли страны, 
привлечение частных инвестиций и укрепление профессионального управления. С помощью 
указов Президента и постановлений Кабинета Министров были внедрены механизмы 
модернизации футбольной инфраструктуры, создания непрерывной системы селекции от 
массового футбола до национальных сборных, развития женского и молодежного футбола, а 
также приватизации клубов на основе принципов рыночной экономики. Цифровизация, 
лицензирование тренеров, поддержка местных футбольных лидеров и создание 
инфраструктуры, соответствующей международным стандартам, способствовали 
формированию прозрачной, эффективной и конкурентоспособной футбольной системы в 
Узбекистане. Эти реформы также обеспечили юридическую основу для развития массового 
футбола, формирования спортивного резерва и обеспечения экономической устойчивости 
отрасли. 

Ключевые слова: модернизация инфраструктуры, государственно-частное 
партнерство, система селекции, женский футбол, профессиональные клубы, лицензирование 
тренеров, футбольные академии, технология VAR 
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NEW UZBEKISTAN STRATEGY: THE ROLE OF LEGAL REFORMS IN 

MODERNIZING FOOTBALL INFRASTRUCTURE 
ABSTRACT 

The article analyzes the legal and institutional reforms adopted in Uzbekistan from 2017 to 
2026 to develop football. These reforms encompass strategic measures aimed at modernizing the 
country's sports industry, attracting private investments, and strengthening professional 
management. Through decrees of the President and the Cabinet of Ministers, mechanisms were 
implemented to modernize football infrastructure, create a continuous selection system from 
grassroots to national teams, develop women’s and youth football, and privatize clubs based on 
market economy principles. Digitalization, coach licensing, support for local football leaders, and 
the creation of infrastructure compliant with international standards contributed to establishing a 
transparent, efficient, and globally competitive football system in Uzbekistan. These reforms also 
provided the legal basis for promoting grassroots football, developing a talented sports reserve, and 
ensuring the economic sustainability of the sector. 

Index Terms: infrastructure modernization, public-private partnership, selection system, 
women’s football, professional clubs, coach licensing, football academies, VAR technology 

  
1. Dolzarbligi: 
Yangi Oʻzbekistonni barpo etish strategiyasida jismoniy tarbiya va sportni 

ommaviylashtirish, xususan, millionlar oʻyini boʻlmish futbolni yangi taraqqiyot bosqichiga olib 
chiqish davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri etib belgilandi. Zamonaviy dunyoda futbol 
nafaqat sport turi, balki yirik iqtisodiy industriya, ijtimoiy integratsiya vositasi va mamlakatning 
xalqaro maydondagi nufuzini belgilovchi omilga aylandi. Shu sababli, yurtimizda ushbu sohani 
tubdan isloh qilish, uning moddiy-texnik bazasini jahon standartlari darajasiga koʻtarish va bu 
jarayonlarni mustahkam huquqiy asoslar bilan ta’minlash bugungi kunning dolzarb vazifasiga 
aylandi. 
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Futbol infratuzilmasini modernizatsiyalash shunchaki stadionlar qurish emas, balki 
murakkab huquqiy va institutsional jarayon boʻlib, u mulkchilik munosabatlari, litsenziyalash tizimi 
va investitsiyaviy jozibadorlikni oʻz ichiga oladi. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining soʻnggi 
yillardagi sohani rivojlantirishga oid farmon va qarorlari futbol infratuzilmasini boshqarishda yangi 
huquqiy muhitni yaratdi. Bu islohotlar davlat stadionlarini professional klublar tasarrufiga berish, 
ularni soliq imtiyozlari orqali qoʻllab-quvvatlash va xususiy sektor ishtirokini kengaytirishga 
qaratilgan huquqiy mexanizmlarni shakllantirdi. 

Soʻnggi besh yillikda qabul qilingan me’yoriy-huquqiy hujjatlar futbol akademiyalari, 
mashgʻulot bazalari va sport ob’ektlarini barpo etishda davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini 
joriy etgani bilan ahamiyatlidir. Huquqiy islohotlar natijasida professional futbol klublariga oʻz 
infratuzilmasini xalqaro FIFA va Osiyo Futbol Konfederatsiyasi (AFC) talablariga muvofiq qayta 
qurish majburiyati va huquqiy imkoniyati berildi. Bu esa oʻz navbatida, stadionlarning xavfsizligi, 
muxlislar uchun qulayliklar yaratish va maydonlarning texnik holatini yaxshilashda huquqiy nazorat 
va standartlashtirish tizimini kuchaytirdi. 

Biroq, infratuzilmani modernizatsiyalash jarayonida faqatgina ichki qonunchilik bilan 
cheklanib qolmasdan, xalqaro sport huquqi normalarini milliy qonunchilikka implementatsiya qilish 
masalasi ham yuzaga kelmoqda. Stadionlarni litsenziyalash va ulardan tijoriy maqsadlarda 
foydalanishning huquqiy chegaralarini belgilash, xalqaro musobaqalarni oʻtkazish uchun huquqiy 
kafolatlarni ta’minlash Yangi Oʻzbekiston strategiyasining ajralmas qismidir. Ushbu maqolada 
aynan futbol infratuzilmasidagi oʻzgarishlarning qonuniy asoslari va ularning soha samaradorligiga 
koʻrsatayotgan ta’siri tahlil qilinadi. 

Maqolaning dolzarbligi shundaki, bugungi kunda futbol nafaqat sport musobaqasi, balki 
mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy barqarorligi va xalqaro imidjini belgilovchi yirik industriyaga 
aylandi, biroq sohadagi yutuqlar bevosita moddiy-texnik bazaning holatiga bogʻliq boʻlib 
qolmoqda. Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasida futbol infratuzilmasini jahon standartlari 
darajasiga koʻtarish ustuvor vazifa etib belgilangan bir vaqtda, ushbu jarayonlarni tartibga soluvchi 
huquqiy mexanizmlarning yetarli darajada tahlil qilinmaganligi, davlat-xususiy sheriklik 
munosabatlaridagi qonunchilik boʻshliqlari hamda xalqaro litsenziyalash talablariga moslashish 
zarurati ushbu mavzuning ilmiy va amaliy jihatdan oʻrganilishini kechiktirib boʻlmas zaruratga 
aylantiradi. 

2. Metodlar va oʻrganilganlik darajasi: 
Oʻzbekistonda futbol sohasining rivojlanishi va uning huquqiy-ijtimoiy asoslari soʻnggi 

yillarda mahalliy hamda xalqaro tadqiqotchilarning diqqat markazida boʻlib kelmoqda. Xususan, R. 
Abdumalikov va J.E. Eshnazarov kabi olimlar oʻzbek sportining milliy an’analardan zamonaviy 
professional shakllarga oʻtishidagi tarixiy kontekstni tahlil qilgan boʻlsalar[14], B.S. Nazirov va 
R.A. Qosimov kabi tadqiqotchilar mustaqillik yillarida yuritilgan sport siyosatining natijadorligini 
futbol misolida monografik va ilmiy maqolalar darajasida tadqiq etishgan[16,19]. Ushbu ishlarda 
futbol nafaqat sport turi, balki mamlakatning xalqaro maydondagi nufuzini belgilovchi strategik 
yoʻnalish sifatida talqin etiladi. 

Sohadagi zamonaviy islohotlar, xususan, "Yangi Oʻzbekiston" strategiyasi doirasidagi 
oʻzgarishlar S.B. Ilyosboyev va A.A. Toʻlaganovning ilmiy ishlarida keng yoritilgan[15,21]. 
Tadqiqotchilar 2017-2025-yillar oraligʻida qabul qilingan Prezident farmon va qarorlarining 
(masalan, PF-5368, PF-5887 va PQ-355) sohani institutsional transformatsiya qilishdagi oʻrniga 
alohida urgʻu berishadi. Mazkur adabiyotlarda futbol infratuzilmasini modernizatsiyalash, hududiy 
assotsiatsiyalarni qoʻllab-quvvatlash va "futbolchi eksporti" tizimini yoʻlga qoʻyishning ilmiy-
nazariy asoslari va amaliy natijalari qiyosiy tahlil qilingan. 

Xalqaro miqyosda esa N.S. Abdikadirova va boshqa mualliflar tomonidan xalqaro 
jurnallarda chop etilgan ishlar oʻzbek futbolining huquqiy, sotsiologik va hordiq chiqarish 
madaniyati sifatidagi jihatlarini ochib beradi[23]. F. Sharipov va S. Ilyosboyev kabi mualliflar 
milliy terma jamoaning xalqaro turnirlardagi ishtirokini ijtimoiy-madaniy tahlil qilib, futbol 
sohasidagi yutuqlarni jamiyat salomatligi va yoshlar tarbiyasi bilan uzviy bogʻlaydilar[20]. Mazkur 
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adabiyotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekistonda futbolning huquqiy va ijtimoiy-iqtisodiy 
asoslarini mustahkamlash boʻyicha fundamental ilmiy baza shakllanib ulgurgan. 

Ushbu tadqiqotning metodologik asosi sifatida tizimli tahlil, qiyosiy-huquqiy oʻrganish va 
mantiqiy umumlashtirish metodlari tanlab olindi. Tadqiqot jarayonida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining farmon va qarorlari, Vazirlar Mahkamasining me’yoriy hujjatlari hamda "Lex.uz" 
milliy qonunchilik bazasidagi 2017–2026-yillarga oid normativ-huquqiy hujjatlar birlamchi manba 
sifatida xizmat qildi. Futbol infratuzilmasini modernizatsiyalash va sohani tartibga solishning 
huquqiy mexanizmlari qiyosiy tahlil qilinib, qabul qilingan hujjatlarning amaliy natijalari (masalan, 
"Paxtakor" FK xususiylashtirilishi yoki hududiy akademiyalar tashkil etilishi) oʻrtasidagi oʻzaro 
bogʻliqlik oʻrganildi. 

Shuningdek, tadqiqotda ijtimoiy-iqtisodiy tahlil va statistik ma’lumotlarni interpretatsiya 
qilish usullaridan foydalanildi. Bunda 2018–2022-yillarda futbolni rivojlantirish dasturlari va 2030-
yilgacha moʻljallangan strategik konsepsiyalar doirasida erishilgan koʻrsatkichlar ilmiy 
adabiyotlardagi nazariy qarashlar bilan qiyoslandi. Metodologik yondashuv futbol sohasidagi 
islohotlarni bosqichma-bosqich (seleksiya, litsenziyalash, moliyalashtirish va xususiylashtirish) 
oʻrganishga yoʻnaltirilgan boʻlib, bu oʻzbek futbolining xalqaro standartlarga integratsiyalashuv 
darajasini ob’ektiv baholash imkonini berdi. 

3. Tadqiqot natijalari: 
Oʻzbekiston futbolini rivojlantirish boʻyicha soʻnggi yillarda qabul qilingan huquqiy va 

institutsional islohotlar majmui mamlakat sport sanoatini tubdan modernizatsiya qilish, xususiy 
investitsiyalarni jalb etish va professional menejmentni mustahkamlashga qaratilgan strategik 
qadamlardan iboratdir. 2017–2026-yillar davomida Prezident qarorlari va Vazirlar Mahkamasi 
qarorlari futbol infratuzilmasini modernizatsiyalash, quyi boʻgʻinlardan milliy terma jamoalargacha 
uzluksiz seleksiya tizimini yaratish, xotin-qizlar va iqtidorli yoshlar futbolini rivojlantirish, 
shuningdek, professional klublarni bozor iqtisodiyoti tamoyillari asosida xususiylashtirish boʻyicha 
tizimli mexanizmlarni joriy etdi. Shu tariqa, raqamlashtirish, trenerlarni litsenziyalash, mahalliy 
darajadagi futbol yetakchilari faoliyatini qoʻllab-quvvatlash va xalqaro standartlarga mos 
infratuzilma yaratish orqali Oʻzbekiston futbolining shaffof, samarali va global raqobatbardosh 
tizimini shakllantirishning huquqiy-pedagogik asoslari yaratilgan. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 21-avgustdagi PQ–3227-sonli qarori 
mamlakat futbol sanoatida davlat-xususiy sheriklik mexanizmini joriy etishning fundamental 
huquqiy asosi boʻlib, “Paxtakor” futbol klubi misolida sport infratuzilmasini xususiy investitsiyalar 
hisobiga modernizatsiya qilishning samarali modelini yaratdi [1]. Ushbu hujjatga muvofiq, “SFI 
Management Group” MChJning investor sifatida jalb etilishi va unga ustav fondidagi 80 foiz 
ulushning 200 milliard soʻmlik investitsiya majburiyati evaziga berilishi, klubning moddiy-texnika 
bazasini xalqaro standartlar darajasiga koʻtarishda muhim iqtisodiy turtki boʻldi. Qaror bilan taqdim 
etilgan soliq imtiyozlari, davlat tenderlarisiz toʻgʻridan-toʻgʻri shartnomalar tuzish va xorijiy 
mutaxassislarga valyutada ish haqi toʻlash huquqi futbol menejmentidagi byurokratik toʻsiqlarni 
bartaraf etib, klubning operatsion erkinligini ta’minladi. Bu kabi kompleks huquqiy yondashuv 
nafaqat professional klublar faoliyatini litsenziyalash va moliyaviy sogʻlomlashtirishga, balki 
xususiy sektor ishtirokini oshirish orqali Oʻzbekiston futbolining xalqaro maydondagi nufuzini 
mustahkamlashga xizmat qiluvchi institutsional namuna hisoblanadi [1]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 5-martdagi PF-5368-sonli Farmoni 
mamlakatda futbolni boshqarish va sifatli sport zaxirasini shakllantirishning mutlaqo yangi, koʻp 
bosqichli tizimini joriy etib, sohadagi islohotlarni sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqdi [2]. 
Mazkur hujjat bilan “Bunyodkor” stadioni milliy terma jamoalarning asosiy oʻquv-mashq bazasiga 
aylantirilishi va respublika boʻylab ixtisoslashtirilgan futbol akademiyalarining tashkil etilishi 
iqtidorli yoshlarni professional tayyorlashning institutsional asosini yaratdi. Ayniqsa, futbolni quyi 
boʻgʻindan rivojlantirish maqsadida “Ommaviy futbol” (Grassroots), “Maktablarda futbol” va 
“Talabalar ligasi” kabi dasturlarning yoʻlga qoʻyilishi, shuningdek, mahallalarda “futbol yetakchisi” 
lavozimining joriy etilishi seleksiya ishlarini raqamlashtirilgan va tizimli asosga oʻtkazish imkonini 
berdi. Shu bilan birga, ayollar futbolini qoʻllab-quvvatlash va imkoniyati cheklangan shaxslar 
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uchun zarur shart-sharoitlar yaratishga qaratilgan kompleks yondashuv futbolning ommaviyligini 
oshirish orqali nafaqat sport natijalarini yaxshilash, balki jamiyatda sogʻlom turmush tarzini qaror 
toptirishning muhim huquqiy kafolati boʻlib xizmat qilmoqda [2]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 16-martdagi PQ-3610-sonli qarori 
mamlakat futbolini tizimli isloh qilishning konseptual asosi sifatida natijalar tahlilida markaziy 
oʻrin tutadi [3]. Ushbu hujjat iqtidorli yoshlarni aniqlash va ularni bosqichma-bosqich professional 
darajaga koʻtarishning uzluksiz zanjirini yaratish orqali milliy terma jamoalar uchun sifatli sport 
zaxirasini shakllantirish mexanizmini huquqiy jihatdan mustahkamladi. Ayniqsa, qaror doirasida 
tasdiqlangan “2018–2022-yillarda Oʻzbekiston futbolini yanada rivojlantirish dasturi” sohadagi 
xalqaro standartlarga mos murabbiylar va hakamlar korpusini tayyorlash, oʻquv-metodik bazani 
zamonaviylashtirish hamda professional klublar faoliyatini tartibga solishda muhim amaliy 
natijalarni koʻrsatdi. Muhokama jarayonida ushbu islohotlarning natijasi sifatida futbol tizimining 
barcha boʻgʻinlarida raqobatbardosh muhit shakllangani va oʻzbek futbolining xalqaro maydondagi 
nufuzini oshirish uchun zarur boʻlgan institutsional sharoitlar yaratilganini alohida ta’kidlash lozim 
[3]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018-yil 26-avgustdagi 688-sonli qarori 
futbolni rivojlantirish strategiyasini mahalla darajasiga tushirib, sohadagi islohotlarning ijtimoiy 
qamrovini kengaytirishda muhim bosqich boʻldi [4]. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, “Har bir 
mahallada futbol maydoni” dasturining joriy etilishi va davlat-xususiy sheriklik mexanizmlari orqali 
xususiy investorlarga yer hamda boʻsh binolarning berilishi sport infratuzilmasini qisqa muddatda 
modernizatsiya qilish imkonini bergan. Muhokama jarayonida ushbu hujjatning ikki tomonlama 
ahamiyati namoyon boʻladi: bir tomondan, mahalla futbol yetakchilari va yoshlar masalalari 
boʻyicha maslahatchilarning moddiy ragʻbatlantirilishi seleksiya ishlarini eng quyi boʻgʻindan 
tizimli tashkil etishga xizmat qilsa, ikkinchi tomondan, sport ob’ektlaridan aholining bepul 
foydalanishi ta’minlanishi orqali ommaviy futbol (Grassroots) konsepsiyasi amaliyotga tatbiq 
etilmoqda [4]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 4-dekabrdagi PF-5887-sonli Farmoni 
mamlakat futbolini modernizatsiya qilishning strategik dasturilamali boʻlib, sohani boshqarishda 
bozor iqtisodiyoti tamoyillarini va innovatsion texnologiyalarni joriy etishda tub burilish yasadi [5]. 
Natijalar tahlili shuni koʻrsatadiki, mazkur hujjat bilan 2030-yilgacha moʻljallangan rivojlantirish 
konsepsiyasining tasdiqlanishi futbolni shunchaki oʻyin emas, balki "futbolchi eksporti" va xususiy 
investitsiyalarga asoslangan iqtisodiy tarmoq sifatida shakllantirdi. Professional klublarning davlat 
ulushlarini xususiy sektorga oʻtkazish mexanizmlari hamda VAR (Video Assistant Referee) 
texnologiyasining joriy etilishi oʻzbek futbolining institutsional nufuzini xalqaro standartlar 
darajasiga koʻtardi. Muhokama doirasida alohida ta’kidlash lozimki, bolalar-oʻsmirlar futbol 
maktablarining mahorat maktablariga aylantirilishi va seleksioner-skautlar, sport psixologlari kabi 
tor doiradagi mutaxassislarni tayyorlash tizimining yoʻlga qoʻyilishi "oʻzbek futboli" maktabining 
ilmiy-metodik poydevorini mustahkamlab, sohani raqamlashtirish va xususiylashtirish orqali global 
raqobatbardoshlikni ta’minlashga xizmat qilmoqda [5]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining PF-6099-sonli Farmoni va Soliq kodeksiga 
kiritilgan oʻzgartirishlar mamlakat futbol sanoatini iqtisodiy sogʻlomlashtirish hamda moliyaviy 
barqarorligini ta’minlashda strategik burilish yasadi [6]. Natijalar tahlili shuni koʻrsatadiki, 2023–
2026-yillar davomida Oʻzbekiston futbol assotsiatsiyasi, PFL va professional klublarning barcha 
turdagi soliqlardan (ijtimoiy soliq mustasno) ozod etilishi, shuningdek, chetdan keltiriladigan sport 
inventarlari uchun QQS imtiyozlarining berilishi ichki resurslarni infratuzilmani modernizatsiya 
qilishga yoʻnaltirish imkonini berdi. Ushbu imtiyozlarning xorijiy mutaxassislar va futbolchilar 
daromad soligʻiga ham tatbiq etilishi, "futbol bozori"ni liberallashtirish va xususiy klublar sonini 
koʻpaytirish orqali sogʻlom raqobat muhitini yaratishga xizmat qildi [6]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 22-maydagi 311-sonli qarori 
Oʻzbekistonda futbolni boshqarishni vertikal tizim asosida takomillashtirish va sohani hududiy 
darajada rivojlantirishning huquqiy asosi boʻlib xizmat qildi [7]. Natijalar tahlili shuni koʻrsatadiki, 
har bir tuman va shaharda kamida bitta futbol jamoasi hamda markaziy stadionning mavjudligi 
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talabi qoʻyilishi, futbol infratuzilmasini eng quyi boʻgʻingacha yetib borishini ta’minladi. Hududiy 
futbol assotsiatsiyalariga mahalliy budjet va homiylik mablagʻlarini jalb qilish mexanizmlarining 
joriy etilishi, "Sport maktablari futbol ligasi" kabi musobaqalarning moliyalashtirilishi seleksiya 
ishlarini tizimlashtirishda hal qiluvchi rol oʻynadi. Ushbu qaror FIFA standartlariga mos mashgʻulot 
markazlarini barpo etish va futbol agentlari faoliyatini tartibga solish orqali "oʻzbek futboli" 
brendini professional darajaga koʻtarish, shuningdek, hududiy assotsiatsiyalarni moliyaviy va 
tashkiliy jihatdan mustaqil tuzilmalarga aylantirishning institutsional mexanizmini yaratdi [7]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 30-apreldagi 261-sonli qarori 
Oʻzbekistonda professional futbol klublarini davlat qaramogʻidan bosqichma-bosqich chiqarish va 
ularni bozor iqtisodiyoti tamoyillari asosida transformatsiya qilishning huquqiy mexanizmini 
belgilab berdi [8]. Natijalar tahlili shuni koʻrsatadiki, klublardagi davlat ulushlarining xoʻjalik 
jamiyatlariga oʻtkazilishi va xususiylashtirishga tayyorlanishi sohada sogʻlom raqobat muhitini 
yaratish hamda klublarning moliyaviy rentabelligini oshirishda asosiy omil boʻlmoqda. Futbol 
stadionlarini davlat-xususiy sheriklik asosida modernizatsiya qilish, ularni yil davomida daromad 
keltiruvchi koʻngilochar va xizmat koʻrsatish maskanlariga aylantirish boʻyicha belgilangan "yoʻl 
xaritasi" infratuzilmaning iqtisodiy samaradorligini tubdan yaxshiladi. FIFA va OFK standartlari 
asosida xarajatlar smetasini tasdiqlash tizimining joriy etilishi esa klublar boshqaruvida shaffoflikni 
ta’minlab, investitsion jozibadorlikni oshirish va oʻzbek futbolini tijoriylashtirish orqali xalqaro 
andozalar darajasiga olib chiqishning strategik asosi boʻlib xizmat qilmoqda [8]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2022-yil 6-apreldagi 159-sonli qarori 
futbol islohotlarini hududiy ixtisoslashuv asosida jadallashtirish va xotin-qizlar futbolini 
institutsional qoʻllab-quvvatlashda yangi modelni joriy etdi [9]. Jizzax viloyati misolida 
"Soʻgʻdiyona" va "Soʻgʻdiyona Vumen" klublari huzurida nodavlat Futbol akademiyasining tashkil 
etilishi, yosh iqtidorlarni 7 yillik uzluksiz ta’lim tizimi asosida tayyorlashning zamonaviy 
metodikasini shakllantirdi. Natijalar tahlili shuni koʻrsatadiki, akademiyaning transfer 
kompensatsiyalari va homiylik xayriyalari kabi mustaqil moliyaviy manbalar asosida faoliyat 
yuritishi, sport ta’limi muassasalarining davlat budjetiga yukini kamaytirib, ularning rentabelligini 
oshirishga xizmat qiladi. Ushbu qaror ayollar futbolini rivojlantirish va hududiy seleksiya ishlarini 
xalqaro standartlar darajasiga koʻtarishdagi oʻrni alohida ahamiyatga ega boʻlib, u mahalliy 
infratuzilmani ilmiy-metodik ta’minot bilan integratsiya qilish orqali raqobatbardosh "oʻzbek 
futboli" maktabini hududlar kesimida mustahkamlashga qaratilgan strategik qadamdir [9]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2023-yil 6-yanvardagi 4-sonli qarori 
Oʻzbekistonda futbol klublarini xususiylashtirish jarayonining amaliy bosqichga oʻtganligini va 
sohada davlat ishtirokini qisqartirish strategiyasining qat’iyligini namoyon etdi [10]. "Surxon" 
professional futbol klubining ustav fondidagi davlat ulushini "FC-Surhan" MChJga toʻgʻridan-
toʻgʻri sotilishi boʻyicha qabul qilingan ushbu qaror, klublarni moliyaviy sogʻlomlashtirish va ularni 
toʻliq bozor mexanizmlari asosida boshqarish imkonini yaratdi. Natijalar tahlili shuni koʻrsatadiki, 
klubning kreditor qarzdorliklarini bartaraf etish va mustaqil audit tekshiruvidan oʻtkazish boʻyicha 
belgilangan qat’iy muddatlar investitsion jozibadorlikni oshirish hamda xususiy mulkdorning 
mas’uliyatini shakllantirishda muhim huquqiy instrument boʻlib xizmat qilmoqda. Ushbu 
tajribaning boshqa professional klublar uchun ham model sifatida koʻrilayotganligi, Davlat 
aktivlarini boshqarish agentligi orqali tizimli xususiylashtirishning davom ettirilishi oʻzbek 
futbolida professional menejmentni qaror toptirish, investitsiyaviy faollikni oshirish va klublarning 
oʻzini-oʻzi mablagʻ bilan ta’minlash qobiliyatini mustahkamlashga qaratilgan strategik yutuqdir 
[10]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 7-apreldagi PQ–115-sonli qarori 
mamlakat futbolini rivojlantirishning koʻp pogʻonali modelini huquqiy jihatdan mustahkamlab, 
sohani tizimli transformatsiya qilishning yakuniy strategik bosqichini belgilab berdi [11]. Natijalar 
tahlili shuni koʻrsatadiki, mahallalardan boshlab milliy terma jamoalargacha boʻlgan uzluksiz 
zanjirning yaratilishi, xususan, futbol maktablarining OʻFA tasarrufiga oʻtkazilishi seleksiya 
ishlarida yagona ilmiy-metodik yondashuvni qaror toptirdi. Argentina, Marokash va Fransiya kabi 
futboli rivojlangan davlatlarning ilgʻor tajribasi asosida VAR tizimini kengaytirish va 
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raqamlashtirishni joriy etish oʻzbek futbolining xalqaro raqobatbardoshligini oshirishda asosiy 
drayver boʻlayotgani alohida qayd etiladi. Ushbu qaror nafaqat infratuzilmani modernizatsiyalash, 
balki "Ommaviy futbol" va "Talabalar ligasi" orqali ijtimoiy qamrovni kengaytirish, xususiy sektor 
bilan hamkorlikda professional kadrlar tayyorlash tizimini jahon andozalariga moslashtirishning 
kompleks huquqiy kafolati boʻlib xizmat qilmoqda [11]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 3-noyabrdagi PQ-355-sonli qarori 
mamlakat futbol ta’limi tizimini institutsional transformatsiya qilish va moddiy-texnik bazani 
tubdan yangilashning strategik bosqichi sifatida natijalar tahlilida muhim oʻrin egallaydi [12]. 
Natijalar shuni koʻrsatadiki, Tiklanish va taraqqiyot jamgʻarmasidan ajratilgan 50 million AQSh 
dollari miqdoridagi foizsiz kreditlar hisobiga Milliy futbol markazi va hududiy akademiyalarda 
xalqaro standartlarga mos yopiq manejlar va tibbiyot markazlarining barpo etilishi futbol 
infratuzilmasini yil davomida uzluksiz ishlash rejimiga oʻtkazdi. Seleksiya jarayonlarini 
raqamlashtirish va 2025-yildan trenerlarni majburiy litsenziyalash tizimining joriy etilishi kadrlar 
tayyorlash sifatini oshirish bilan birga, inson omilini kamaytirish orqali tizim shaffofligini 
ta’minlandi [12]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2024-yil 20-martdagi PQ-136-sonli qarori 
mamlakat futbolini rivojlantirish strategiyasini eng quyi boʻgʻinga – mahalla tizimiga integratsiya 
qilishning yakuniy va hal qiluvchi bosqichi boʻldi [13]. Natijalar tahlili shuni koʻrsatadiki, 
mahallalardagi yoshlar yetakchilariga futbolni rivojlantirish boʻyicha vakolatlarning berilishi va 
sport inshootlaridan tizimli foydalanish tartibining joriy etilishi, iqtidorli yoshlarni aniqlashning 
“mahalla – maktab – akademiya” tamoyili asosidagi uzluksiz zanjirini yaratdi. “Mahalla ligasi” va 
“DXX kubogi” kabi musobaqalarning ommaviylashishi, shuningdek, sport maktablarida futbol 
boʻyicha direktor oʻrinbosari lavozimining joriy etilishi seleksiya jarayonlarini professional 
boshqaruv darajasiga koʻtarib, davlat budjeti hisobidan namunaviy sport inshootlarini qurishda 
jamoaviy sport turlariga ustuvorlik berilishi infratuzilma tanqisligini bartaraf etishga xizmat 
qilmoqda [13]. 

Ushbu huquqiy islohotlar majmuasi futbolni boshqarishda shaffoflikni ta’minlash, dopingga 
qarshi kurashish va futbolchilarning huquqiy himoyasini kuchaytirish orqali sohaning institutsional 
mustaqilligini yangi bosqichga olib chiqdi. Muhokama jarayonida qayd etish lozimki, xalqaro 
standartlarga mos keladigan infratuzilmaning yaratilishi va mahalliy darajadagi seleksiya tizimining 
raqamlashtirilishi Oʻzbekiston futbolining global maydondagi raqobatbardoshligini ta’minlovchi 
fundamental poydevordir. Futbolning ommaviyligini oshirish orqali sogʻlom turmush tarzini targʻib 
qilishga qaratilgan ushbu aniq mexanizmlar nafaqat professional sport natijalarini yaxshilashga, 
balki barqaror sport zaxirasini shakllantirishning uzoq muddatli strategik maqsadlariga toʻla 
muvofiq keladi. 

4. Xulosa: 
Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston futbolini rivojlantirish boʻyicha amalga oshirilgan huquqiy va 

institutsional islohotlar mamlakat sport tizimida kompleks oʻzgarishlarni ragʻbatlantirdi. Davlat-
xususiy sheriklik mexanizmlari va xususiy investitsiyalarni jalb qilish orqali professional 
klublarning moddiy-texnika bazasi xalqaro standartlar darajasiga koʻtarildi, futbol infratuzilmasi 
modernizatsiyalash va seleksiya jarayonlari raqamlashtirish orqali samarali boshqaruvga oʻtkazildi. 
Shu bilan birga, trenerlarni litsenziyalash va murabbiylar hamda hakamlar korpusini tayyorlash 
tizimlari institutsional barqarorlikni mustahkamladi. 

Quyi boʻgʻinlardan milliy terma jamoalargacha uzluksiz seleksiya tizimi, “mahalla – maktab 
– akademiya” modeli va hududiy futbol assotsiatsiyalari faoliyatini qoʻllab-quvvatlash Oʻzbekiston 
futbolining shaffof va raqobatbardosh tizimini yaratishga xizmat qilmoqda. Ommaviy futbol 
konsepsiyasi va iqtidorli yoshlar uchun uzluksiz ta’lim dasturlari orqali sportning jamoaviy 
ommaviyligi kuchaytirildi, ayollar futboli va imkoniyati cheklangan shaxslar uchun shart-sharoitlar 
yaratildi, bu esa ijtimoiy qamrovni kengaytirishga yordam berdi. 

Professional klublarni xususiylashtirish va bozor iqtisodiyoti tamoyillarini tatbiq etish orqali 
moliyaviy rentabellik va investitsion jozibadorlik oshirildi. Futbol stadionlari va akademiyalarni yil 
davomida ishlashga moslashtirish, VAR tizimi va xalqaro standartlarga mos mashgʻulot 
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markazlarini joriy etish oʻzbek futbolini global maydonda raqobatbardosh qilishga xizmat qildi. Shu 
tariqa, futbol nafaqat sport natijalari, balki iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy jihatdan ham barqaror 
rivojlanishning strategik vositasiga aylandi. 

Umuman olganda, amalga oshirilgan huquqiy islohotlar va institutsional transformatsiyalar 
Oʻzbekiston futbolining barqaror rivojlanishi, professional menejmentning mustahkamlanishi va 
xalqaro maydondagi raqobatbardoshlikni ta’minlashga xizmat qiluvchi asosiy poydevor sifatida 
namoyon boʻlmoqda. Bu jarayon futbolning ommaviyligini oshirish, sogʻlom turmush tarzini 
targʻib qilish va milliy sport zaxirasini shakllantirishning uzoq muddatli strategik maqsadlariga toʻla 
muvofiq keladi. 
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5. Со следующей строки ключевые 
слова 7-10. 

6. Далее начинается основной 
текст. новной текст начинается 
со следующей строки, и статья 
состоит из (IMRAD) 4 частей: 
актуальность темы, методы и 
уровень исследования, результаты 
исследования, заключение. 
7. Статьи должны иметь научное 

значение, факты и идеи должны 
быть обоснованными и избежать 
плагиатства. Автор должен 
точно указать использованную 
дитературу и ссылку на 
источники, при помощи которых 
он выразил свое мнение. 

8. Сноски или ссылки должен быть 
взяты из Web of science, а также 
системы журналов Scopus. 

9. Цитирование приводится в 
тексте [1, 25] Польный список 
литературы должен быть указан 
после основного текста, а 
алфавитном порядке. 

     


